

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡೆ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.115/2021

ದಿನಾಂಕ: 16.11.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:4 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶರತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಉಮೇಶ್ ಕೆ.ಬಿ
ವಯಸ್ಸು	27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಗಾರ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಕೃಷ್ಣಾ ಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃಷ್ಣಾ ಪುರ ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ 2 ರಿಂದ ಎರಡುವರೆ ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು, ಸದರಿ ರುಜುವನ್ನು 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಪೊಲೀಸನವರು ಬಂದಿದ್ದವರು, ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಸತೀಶ್ ಮತ್ತು ದಿಲೀಪ್ ಅವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದೆ ಅಂತ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಒಂದು ದಿನದ ಹಿಂದೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಬೆಳಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11.00 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದರು, ನಾನು 1.00 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆ ಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಚಾಸಾ.5 ಮಧು ಸಹಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಹಿಂದಿನ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತಸಿಕ್ಕ್ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಸಾದಾ ಮಣ್ಣನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು . ಸತೀಶ್ ರವರ 2 ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು.

ಅಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿದ್ದ ಒಂದು ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಊರಿನವರು 3-4 ಜನರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಸತೀಶ್ ಅವರ ಬಟ್ಟೆಗಳಾದ ಒಂದು ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಒಂದು ಬರ್‌ಮೋಡಾ ಚಡ್ಡಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮು.ಮಾ.1 ಟೀ ಶರ್ಟ್, ಮು.ಮಾ.2 ಬರ್‌ಮೋಡಾ ಚಡ್ಡಿ ಮು.ಮಾ.3 ಕಾಯಿ ಕೀಳುವ ಕುಡುಗೋಲು , ಮು.ಮಾ.4 ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.5 ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1(ಎ) ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದ ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ ನಿಪಿ.7 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ ನಿಪಿ.6 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು, ಮಧು , ಬೋರೆಗೌಡರು ಇದ್ದೇವೆ. ನಿಪಿ.7 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸತೀಶ್ ರವರ ಬಟ್ಟೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿದೆ.

ಆರೋಪಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಸತೀಶ್ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾಗ , ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಲಗೈಗೆ ಮತ್ತು ಹಣೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಏಟು ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇರುತ್ತದೆ. ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಿಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಮಾರನೆಯ ದಿವಸ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ 3-4 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಜಾಗವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು. ಮಹಜರ್ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಓದಿ ಹೇಳಿದರು. ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ, ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 10 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಸೈಟು ಇದ್ದು ಇದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ಅಪರಾಧ ವಿವರ ನಮೂನೆ ಫಾರಂ ಖಾಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಒ.3 ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವ ಕುಡುಗೋಲು ಹಳ್ಳಿ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ.ಒ.3 ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವುದಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರೈತರು ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹುಲ್ಲು ಕುಯ್ಯುವುದಕ್ಕೆ ಕಡ್ಡಿಗಳನ್ನು ಕತ್ತರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕುಡುಗೋಲು ಬೇರೆ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸೀಜ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕುಡುಗೋಲು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಶರ್ಟು ಮತ್ತು ಬರ್ ಮೋಡಾ ಚಡ್ಡಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ.1 ತಂದು ಕೊಟ್ಟರು. ಗಲಾಟೆ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 50 ರಿಂದ 60 ಜನರು ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಾಗ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಜನರು ದನಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡು ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ಮು.ಮಾ.1 ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.2 ಬರ್ ಮೋಡಾ ಚಡ್ಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ.3 ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 12 ರಲ್ಲಿ , ಸಮಯವನ್ನು 2.30 ಅಂತ ಇದ್ದುದನ್ನು 1.30 ಅಂತ ತಿದ್ದಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 7 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು

ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದರು. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುವುದಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿದು ನಾನು, ಮಧು, ನಾಗರಾಜು, ನಾರಾಯಣ, ಶಂಕರೇಗೌಡ, ಲೋಕೇಶ್ ಕೆ.ವಿ. ಬಂದಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಇವರುಗಳು , ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಾನು, ಚಾಸಾ.2 ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಚಾಡಿ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.