

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.115/2021

ದಿನಾಂಕ: 16.11.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಧು ಎಸ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶಂಕರ್
ವಯಸ್ಸು	29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಕೃಷ್ಣಾಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ.3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.2 ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಲು ಬಂದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಹಿಂದಿನ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಲಗೈಗೆ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ದಿಲೀಪ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಮಹಜರ್ ನಡೆಸಲು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು, ಊರಿನ ಜನರು , ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು, ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಹಿಂದಿನ ದಿವಸ ರಾತ್ರಿ ಘಟನೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು, ಟೀ ಶರ್ಟ್, ಚಡ್ಡಿ, ರಕ್ತಸಿಕ್ತ ಮಣ್ಣು, ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು , ಒಟ್ಟು 5 ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇತ್ತು. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.4 ಶರತ್ ಇದ್ದರು, ಊರಿನ ಜನರು ಇದ್ದರು. ಟೀ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಬರ್ ಮೋಡಾ ಚಡ್ಡಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರದಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ರಕ್ತಸಿಕ್ತವಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಶರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಬರ್ ಮೋಡಾ ಚಡ್ಡಿ ಯನ್ನು ತಂದು ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ್ ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಈ 5 ಪದಾರ್ಥಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.1(ಬಿ) ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.5(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.11 ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇರುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ, ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡರ ಮನೆ ಇದೆ, ಹಿಂದೆ ಜಮೀನು ಇದೆ, ಚಾಸಾ.2 ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ಸ್ವಲ್ಪ ಕನ್ನಡ ಓದುತ್ತೇನೆ. 7 ನೇ ಕ್ಲಾಸ್ ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ಹಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಮರುದಿವಸ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಆಗ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.11 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ನಡೆಸಿದ ದಿನಾಂಕ , ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷವನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾರು ತೋರಿಸಿದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡರು ತೋರಿಸಿದರು. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು , ಚಾಸಾ.1, ಚಾಸಾ.4 , ಊರಿನ ಜನರು ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. 15 ರಿಂದ 20 ಊರಿನ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆ, ಚಾಸಾ.4 ಶರತ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 20X30 ಅಡಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.4 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ.4 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡರ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಜಮೀನು ಇದೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.4 ಶರತ್ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ.

ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಮಹಜರ್ ಮುಗಿದಾಗ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು . ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ¹² ರಲ್ಲಿ , ಸಮಯವನ್ನು 2.30 ಅಂತ ಇದ್ದುದನ್ನು 1.30 ಅಂತ ತಿದ್ದಿ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.3, ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ಗೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಕಾಯಿ ಕೀಳುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ. ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಸೀಮೆ ಹುಲ್ಲು ಕುಯ್ಯುವುದಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ಕಡ್ಡಿ ಕತ್ತರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು ಬೇರೆ ಮತ್ತು ಕುಡುಗೋಲು (ಕುಡಲು) ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದರು. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಘಟನೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ ನಿಪಿ.7 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದಿದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಿವಸ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ಈ ದಿವಸ ಕೋರ್ಟಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನಾನು, ಶರತ್, ನಾಗರಾಜು, ಲೋಕೇಶ, ನಾರಾಯಣ, ಶಂಕರೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಚಾಡಿ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.