

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.115/2021

ದಿನಾಂಕ: 16.11.2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:6 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾಗರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಕೃಷ್ಣಾಪುರ, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡರು ಗೊತ್ತು, ಇವರು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದುಗಡೆ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ, ಚಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಕೆಂಪಣ್ಣ ಎಂಬುವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ 3 ವರ್ಷದಿಂದ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ತಂದೆ ಇಲ್ಲ, ಅವರ ತಾಯಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಜಮೀನು ತೋಟ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.2 ಉರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಈಗ ವಾಸ ಇರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.3 , ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಾಯಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಜಮೀನು ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಇದೆ.

2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹೊಡೆದಾಟದಲ್ಲಿ, ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಲಗೈಗೆ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ (ಕುಡುಗೋಲು) ಕೈ ಕತ್ತರಿಸಿತ್ತು, ಹಣೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ.2 ಅಪ್ಪ ಅಮ್ಮ ಎಂದು ಕೂಗಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ, ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ.2 ಬಿದ್ದು ಒದ್ದಾಡುತ್ತಿದ್ದನು, ಆತನ ಬಲಗೈ ಕತ್ತರಿಸಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್‌ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ

ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆವು. ಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸ್ಟೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು.

ಚಾಸಾ.2 ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದು ಬಾಯಿ ಬಡಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಹೆಂಗಸರು ಮಕ್ಕಳು, ಸುಮಾರು ಜನರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.7 ಲೋಕೇಶ, ಚಾಸಾ.8 ನಾರಾಯಣ, ಚಾಸಾ.9 ಶಂಕರೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ಲೋಕೇಶ , ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ದಿಲೀಪ ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯನ್ನು ಕಿತ್ತು ಇಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು , ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ಹೋಗಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದನು, ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಿಲೀಪ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದನು. ಚಾಸಾ.2 , ಕೆಂಪಣ್ಣನವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದಾಗ , ದಿಲೀಪ ಬಂದು ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದಾಗ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ಹೊಡೆದಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿದನು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಗಲಾಟೆ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ರಾತ್ರಿ ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗಲೇ ಚಾಸಾ.7 ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಗಲಾಟೆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ವರ್ಷ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಕೂಗಾಟ ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದಿಲೀಪ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡ , ಅವರ ಹೆಂಡತಿ, ನಾನು, ಚಾಸಾ.7 , ಚಾಸಾ.9 ಇದ್ದೆವು. 20 ರಿಂದ 25 ಜನರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.7 ಲೋಕೇಶ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರು ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಿಂದ ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ 12 ಕಿ.ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ. 12 ಕಿ.ಮಿ ಅನ್ನು ಅರ್ಧ ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ತಲುಪಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ ಕಿರುಚಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸಿತು. ಕೂಗಾಟದ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ.2, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 , ಚಾಸಾ.5, ಶಂಕರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಉಮೇಶ್ ಕೆ.ಬಿ ರವರ ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಇವರೆಲ್ಲರ ಮನೆಗಳಿಗಿಂತ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಖಾಲಿ ಸೈಟು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.5 ಮಧುರವರ ಮನೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ . ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಾದ

ಕೆಂಪಣ್ಣನವರು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇಲ್ಲ, ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಕೆಂಪಣ್ಣನವರ ಕುಟುಂಬವು ವಳರೆಗೆಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ.ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ.2 ಉರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.3 ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಉರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಿವಸ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನಾನು, ಲೋಕೇಶ, ಮಧು ಮತ್ತು ಶರತ್ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಶಂಕರೇಗೌಡ ಹಾಗೂ ನಾರಾಯಣ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾರೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಜೊತೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಈ ದಿವಸ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಕುಳಿತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.3 ರವರನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಗಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿದ್ದರೂ ಸಹಾ , ನಾನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಬೇಟಿಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕೈ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಹಣೆ ಮೇಲೆ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ , ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದನು ಅಂತ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಕಾಯಿ ಕೀಳುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ. ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಹುಲ್ಲು ಕುಯ್ಯುವುದಕ್ಕೆ ಜೋಳದ ಕಡ್ಡಿಯನ್ನು ತುಂಡರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಕಾಯಿ ಕೀಳಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ಹುಲ್ಲು ಕುಯ್ಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಕುಡುಗೋಲು ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.7 ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು. ರಾತ್ರಿ 12 ಅಥವಾ 12.45 ಗಂಟೆಗೆ ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿತ್ತು.ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು , ಚಾಸಾ.1 , ಚಾಸಾ.2 , ಚಾಸಾ.7, ಚಾಸಾ.8 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.9 ಹೋದೆವು. ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ , ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.7 ಹೋದೆವು. ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 3.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಮೂರ್ಚೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕೈಯಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮೂರ್ಚೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರಲ್ಲಿ ಏನು ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ.2 ನನಗೆ ಏನು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಚಾಡಿ ಮಾತನ್ನು

ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆಳೂರಿಸಲಿ ಮದ್ಯಾಕ್ಷ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಚಾಸಾ.7 ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಅವು ವಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು. ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವತಃ ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದು ಹಾಗೂ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ , ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬೈದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.