

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.115/2021

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:9 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶಂಕರೇಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಟೋ ಚಾಲಕರು
ವಾಸ	ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಕೃಷ್ಣಾಪುರ. ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು 15 ದಿವಸಕ್ಕೆ ಅಥವಾ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಒಮ್ಮೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕೃಷ್ಣಾಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ.2 ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಈ ಮೊದಲು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದು, ಈಗ ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.2 ಸ್ವಂತ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಚಾಸಾ.1 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು, ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ, ಅವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಪಾಳು ಜಾಗದ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.3 ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.4, ಚಾಸಾ.5 ಗೊತ್ತು, ಇವರು ಕೃಷ್ಣಾಪುರದವರು. ಚಾಸಾ. 6 ರಿಂದ 8 ಗೊತ್ತು, ಇವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು

ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆತನ ಹೆಸರು ದಿಲೀಪ . ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. ಚಾಸಾ.3 ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು, ಚಾಸಾ.2 ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ 04.06.2020 ರಂದು ನಾನು ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು, ಆಗ ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಜೋರಾಗಿ ಅಳುವ ತರ ಕೂಗಾಡುವ ಶಬ್ದ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಕೇಳಿಸಿತ್ತು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆನು. ನಾನಲ್ಲದೆ ಊರಿನ ಜನರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಲೋಕೇಶ, ಭರತ, ನಾರಾಯಣ, ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಲಗೈಗೆ ಕುಡಗೋಲಿನಿಂದ ಕತ್ತರಿಸಿದ್ದರು, ಸಿಕ್ಕಾಪಟ್ಟಿ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ರಕ್ತ ಮೇಲಕ್ಕೆ ಚಿಮ್ಮುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಹಣೆಗೂ ಸಹಾ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅವರ ಕೈ ಕಟ್ ಆಗಿತ್ತು.

ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆತನ ತಂದೆ ಬಂದು , ಚಾಸಾ.2 ರವರೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು, ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನೆಯ ದಿವಸ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯನ್ನು ಕಿತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಆವಾಜ್ ಹಾಕಿ ಬೈದಿದ್ದರು. ಅದೇ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ 4.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೂ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 11.00 -11.15 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ.2 ಇದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ , ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಚಾಸಾ.2 ಬಂದು ಬಿದ್ದಿದ್ದರು, ಅವರ ಕೈಯಿಂದ ರಕ್ತ ಸೋರುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.2 ಒದ್ದಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಕಾಪಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಂತ ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು, ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಬಂದಿತ್ತು, ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ 3 ಜನರು ಸೇರಿ ಆದಿಚುಂಚನಗಿರಿ (ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ) ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು, 3 ಜನರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದರು, ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ಅಲ್ಲಿಯ ವೈದ್ಯರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾನು , ಲೋಕೇಶ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ - 19 ಇತ್ತು. ತೆಂಗಿನಕಾಯಿ ಕೀಳಲು ಬಳಸುವ ಕುಡುಗೋಲು ಅಂದರೆ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕೈಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ವರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ " ನಾನು 20 ವರ್ಷದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ , ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉರು ಕೃಷ್ಣಪುರ, ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ 15-20 ದಿವಸಕ್ಕೆ ಕೃಷ್ಣಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಕೃಷ್ಣಪುರದಲ್ಲಿ 10 ವರ್ಷದಿಂದ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಾಡಿಗೆಯ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಸ್ವಾಮಿ. ಸ್ವಾಮಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪುನಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಅಂತ ಇರಬಹುದು ಎಂದು. ಸ್ವಾಮಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಅಂತ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರಾದ ಸ್ವಾಮಿರವರು ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಸ್ವಂತ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರು ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳುವುದಕ್ಕೆ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮನೆ , ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 6 ಸೈಟುಗಳ ನಂತರ ಇದೆ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಶಂಕರ, ಉಮೇಶ, ನಂತರ ಪಾಳು ಮನೆ ಆಮೇಲೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ, ಏನಾದರೂ ಕೂಗಾಟ ನಡೆದರೆ, ಮೆಪಲಿಗೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ 60 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ 40 -50 ಜನರು ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಉರಿಗೆ ಬಂದಾಗ ತೋಟಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಫ್ಲಾಪ್ಪರಿ ಕೆಲಸ ಮತ್ತು ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.3 ರವರು, ತೋಟಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಫ್ಲಾಪ್ಪರಿ ಮತ್ತು ಮನೆಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಫಿಲಂ ಶೂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದರ ಜೊತೆಗೆ

ಫಿಲಂ ಶೂಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೂ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಶೂಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ.2 ಕೃಷ್ಣಾಪುರಕ್ಕೆ ಬರುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಮಾಕ್ಷಿಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಕಾಮಾಕ್ಷಿಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು, ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಅವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೌಡಪ್ಪ ರವರ ಮನೆ ಕಡೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಕೂಗಾಡುವ ಅಳುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು. ಶಬ್ದ ಕೇಳಿದ 2 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆನು. ಗೌಡಪ್ಪನವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ 7-8 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜನರು ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಜನರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂತ ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1, ಮಧು, ನಾರಾಯಣ, ಭರತ, ನಾಗರಾಜು ಮತ್ತು ಲೋಕೇಶ ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದ ಬೇರೆ ಜನರು ಸಹಾ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತ ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇದ್ದರು , ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಕಾಮಾಕ್ಷಿ ಪಾಳ್ಯದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಎ.ಸಿ. ನಗರ ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಮಹೇಶ್ ಪಿ.ಯು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ administrative officer ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಇಬ್ಬರೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವುದರಿಂದ, ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ , ಆರೋಪಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಊರಿನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ತೆಂಗಿನ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 100 ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಇರಬಹುದು. ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೀಳುವುದು , ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು, ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದ ಬಂದಂತ ಆದಾಯವನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರೇ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಚಾಸಾ.2 ರವರು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೀಳುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ

ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ರಕ್ತದ ಮಡುವಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಿದ್ದಿದ್ದರು. ನನಗೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಏನು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ 15 – 16 ಕಿ.ಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ಯಾರಾದರೂ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಪಾಳು ಸೈಟು ಯಾರದು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮು.ಮಾ.3 ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ರೈತರು ಯಾವ ಯಾವ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಅನ್ನುವುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಕುಡುಗೋಲು ಚಿಕ್ಕದಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಜೋಳದ ಕಡ್ಡಿ ಕುಯ್ಯಲು, ಹಸಿ ಹುಲ್ಲು ಕುಯ್ಯುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ಕುಡುಗೋಲು ಅನ್ನುವುದಿಲ್ಲ ಹುಲ್ಲು ಕುಯ್ಯುವ ಕುಡುಲು ಎನ್ನುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.3 ನ್ನು ಕುಡುಗೋಲು ಹಾಗೂ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.3 ನ್ನು ಜವಳಿಗೆ , ಬಂಬಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ.3 ನ್ನು ಹುಲ್ಲು ಕುಯ್ಯುವುದಕ್ಕೆ , ಜೋಳದ ಕಡ್ಡಿ ಕುಯ್ಯಲು ಬಳಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಬೇರೆ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಬೇರೆ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಡುಗೋಲೆ ಬೇರೆ, ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಡುಗೋಲೆ ಬೇರೆ, ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲೆ ಬೇರೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕುಡುಗೋಲು , ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು ಒಂದೇ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೈತರು ಮು.ಮಾ.3 ನ್ನು ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲು ಅಂತ ಮಾತ್ರ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕೈ ತುಂಡಾಗಿ ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕೈಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಕೈ ನೇತಾಡುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಯಾರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ 13 – 14 ಕಿ.ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ. ಬೆಳ್ಳೂರಿನಿಂದ ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 3 ಕಿ.ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2

ರವರ ನಡುವೆ ಉರಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ನಡುವೆ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಹಾಗೆ ನನಗೆ ಅನ್ನಿಸಿತ್ತು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ನಡುವೆ ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತು ಇಟ್ಟಿದ್ದನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ತೋಟದ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಇದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಗಿಂತ, ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಬೇರೆ ಜನರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಇದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದ್ದರೂ, ಅಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಾ ಇದ್ದ ಮನೆಯವರಿಗೆ ಮೊದಲು ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಹಳ್ಳಿಯ ಜನರು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ, ಏನಾಯಿತು ನೋಡೋಣ ಅಂತ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 11.30 ರ ಮೇಲೆ 12.00 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು, ಲೋಕಿ, ನಾಗರಾಜು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ತಲುಪಿದಾಗ ರಾತ್ರಿ 12.00 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ವೈದರಿಗೆ ಲೋಕೇಶ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರು. ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಲೋಕೇಶ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 120 ಕಿ.ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಮಂಥ 40 ರಿಂದ 45 ಕಿ.ಮಿ ಆಗುತ್ತದೆ. ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಉರಿಗೆ ಚಾಸಾ.1, ಮಧು, ಶರತ, ನಾರಾಯಣ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿಬ್ಬರು ಉರಿಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದರು. ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ರಾತ್ರಿ 12.00 ಗಂಟೆ ನಂತರ ಹೊರಟಿದ್ದೆವು. ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಲಕರಣೆ ಸೌಲಭ್ಯ ಇಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದರು. ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ, ವೈದ್ಯರು ಬೇರೆ ಏನು ಮಾಡಿದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಂಥ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದರಿಂದ ಮಂಥ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ವೈದ್ಯರು ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಸಲಹೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಮಂಥ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 4.30 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ

ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನಾವು ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು, ಅವರು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ಟೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಚಾಸಾ.3 ರವರು ನಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬೆಳಗಿನ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

ದಿನಾಂಕ: 09.01.2023 ರಂದು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಆಯ್ಕೂಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ಟೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯನ್ನು ತಲುಪಿದಾಗ ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇತ್ತು. ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದರು ಪೂರ್ತಿ ಒದ್ದೆಯಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಅಂತ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವೈದರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ವೈದರು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.3 ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ , ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ , ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಲ್ಲದೇ ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ , 15 ರಿಂದ 20 ನಿಮಿಷ ಆದ ಮೇಲೆ ಆಂಬ್ಯೂಲೆನ್ಸ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಚಾಸಾ.2 ರವರೇ ಸ್ವತಃ ಹೊಡೆದಿದ್ದ ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ, ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ನಾನು, ಭರತ, ಲೋಕೇಶ, ಚಾಸಾ.1 , ಮಧು , ನಾರಾಯಣ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ 2-3 ಜನರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಜನ , ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಇದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಜಾಗ, ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆ ಹತ್ತಿರವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.2 ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ , ಚಾಸಾ.1 ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು , ಅವರು ಮನೆಯವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.3 ಜ ವಳಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಆರೋಪಿ , ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಗೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಅವರ ತೆಂಗಿನ ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವತಃ ಗಾಯಗೊಂಡು, ಆ ಗಾಯವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ.8 ಹಾಗೂ ನಾನು ಶರೀಕಾಗಿ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು , ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಾ ಕೇಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.