

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.115/2021

ದಿನಾಂಕ: 28.03.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :10 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಭರತ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕೆ.ಬಿ.ಉಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	27 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಕೃಷ್ಣಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.8 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಅಭಿಲಾಪ್ (ಚಾಸಾ.11) ಇದ್ದೇವೆ. ಅಭಿಲಾಪ್ ತೀರಿಕೊಂಡು ಒಂದು ವರ್ಷ 3 ತಿಂಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.8 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಾಗವು ಕೃಷ್ಣಪುರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸ ಇರುವ ಮನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ.8 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.9 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುವ ಮನೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು, ಬೋರೆಗೌಡ, ದಿಲೀಪ್ (ಆರೋಪಿ) ಇದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು, ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದರು, ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಸಿದರು, ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಅಭಿಲಾಪ್ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಅಲ್ಲೇ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆರೋಪಿ ದಿಲೀಪನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾತುಕತೆ ಮುಗಿದಿತ್ತು, ಮಾತುಕತೆ ಎಲ್ಲಾ ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪ ದಿವಸಗಳ ಹಿಂದೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನೋ ಘಟನೆ ನಡೆದಿತ್ತಂತೆ. ಯಾರ ಯಾರ

ಮದ್ಯ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ್ ಎಂಬುವರ ಮೇಲೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕೈಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು. ಯಾವುದರಿಂದ ಏಟಾಗಿತ್ತು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದರಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡರು. ಈಗ ನಿಪಿ.10 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ರುಜುವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.10(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2020 ರಲ್ಲಿ 6 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವಾರದ ಹಿಂದೆ ಘಟನೆ ಆಗಿತ್ತಂತೆ. ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಸೇರಿದ್ದವು.

ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ.12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಸುತ್ತಾ ಮುತ್ತಾ ಅಂದರೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ : ಖಾಲಿ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ : ಸತೀಶ (ಚಾಸಾ.2) ರವರ ಮನೆ , ಉತ್ತರಕ್ಕೆ: ಬೋರೆಗೌಡರ (ಚಾಸಾ.1) ಮನೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ : ಶಂಕರಯ್ಯರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಸತೀಶ (ಚಾಸಾ.2) ರವರು ಇದ್ದ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಾಗಿದ್ದು, ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಎಂಬುವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ.12 ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸನ್ನು, ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದರು ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನಿಪಿ.12 ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಾನು ಬೆಳ್ಳೂರು ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಹೋದೆನು. ಆಗ ಸಮಯ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಬೆಳ್ಳೂರು ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.12 ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಯಾರದರು ಕೇಳಿದರೆ ತೋರಿಸು ಅಂದರು, ನಾನು ನನ್ನ ಫೋನ್ ನಿಂದ ನಿಪಿ.12 ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಪೊಲೀಸರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆನು. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಬರೆದು ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೆಳ್ಳೂರು ಕ್ರಾಸ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ದಿವಸ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು, ನನಗೆ ಇಂತಹ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ,ಇಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಇಂತ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವೆ, ನೀವು ಬರಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಜಮೀನು 100 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 2020 ನೇ ಇಸವಿ 6 ನೇ ತಿಂಗಳಿನಂದು ಆರೋಪಿ ದಿಲೀಪ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದನು, ದಿನಾಂಕವನ್ನು

ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.10 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಅನ್ನುವುದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆಯಿತು, ಏನು ನಡೆದಿತ್ತು ಅಂತ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ.10 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.12 ಪೊಲೀಸ್ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ, ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಹಾಕುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸತೀಶ (ಚಾಸಾ.2) ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುವ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಕೆಂಪೇಗೌಡ, ಮಾಲೀಕರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಲೀಕರಾದ ಕೆಂಪೇಗೌಡರವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ವಾಸ ಇರುವ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರ್ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಇಲ್ಲಿ ಬಂದು ನಿಂತುಕೊಳ್ಳಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಪೋಟೋ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಕೈಗೆ ಏಟಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.