

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.115/2021

ದಿನಾಂಕ: 28.03.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :7 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಲೋಕೇಶ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ವೆಂಕಟೇಶ
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಕೃಷ್ಣಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ಕೃಷ್ಣಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಕೃಷ್ಣಪುರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೆಗೌಡರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಾಯಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನೋ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷ್ಣಪುರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ತೋಟ ಇದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಕೃಷ್ಣಪುರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ದಿಲೀಪ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕೃಷ್ಣಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಯ ಉರು ಕೃಷ್ಣಪುರ ಆಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಕೃಷ್ಣಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಅಂತ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದರು. ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು, ಆಗ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರದಿಂದ ಚೀರಾಡುವ ಶಬ್ದ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿತ್ತು, ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಊರಿನವರಾದ ನಾರಾಯಣ, ನಾಗರಾಜ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆವು. ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶರವರ ಬಲಕ್ಕೆ ಮೊಣಕೈಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು.

ನಾನು ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದೆನು. ಚಾಸಾ.2 ರವರನ್ನು ಆಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಎ.ಸಿ.ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು, ನರ ಕಟ್ ಆಗಿದೆ, ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ , ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದರು. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸೂಪರ್ ಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಾಯಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸೂಪರ್ ಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.2 ರವರ ತಾಯಿಗೆ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದೆವು, ವಾಪಾಸ್ಸು ನಮ್ಮ ಊರಿಗೆ ಬಂದೆವು. ಸತೀಶ(ಚಾಸಾ.2) ನನಗೆ, ಅವರ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆಯಲಿಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದನು, ಆಗ ಕೈಯನ್ನು ಅಡ್ಡ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಕೈಗೆ ಏಟಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು, ದಿಲೀಪ ಕೈಗೆ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ, ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದನು. ಜಮೀನಿನ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ದಿಲೀಪ ಕಾಯಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿದ್ದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ , ಇನ್ನೂ ಭಾಗ ಆಗಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ , ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು ಅಂತ ಸತೀಶ(ಚಾಸಾ.2) ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ದಿಲೀಪ, ಸತೀಶ(ಚಾಸಾ.2) ರವರಿಗೆ ಸಾಯಂಕಲ ಬರುತ್ತೇನೆ, ನಿನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದನಂತೆ , ಆವಾಗ ರಾತ್ರಿ ಬಂದು ಈ ತರ ಮಾಡಿದ್ದಾನಂತೆ . ಘಟನೆ ಆಗಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ 04.06.2020 ಆಗಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರು, ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿ ದಿಲೀಪನನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ (ಆರೋಪಿ ಈ ದಿವಸ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿದೆ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರು, ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.