

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. 115/2021

ದಿನಾಂಕ: 21.06.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :8 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ಚಾಸಾ 2 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 7 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿತ ಗೊತ್ತು, ಆತನ ಹೆಸರು ದಿಲೀಪ. ನಾನು ಈಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಊರು ಕೃಷ್ಣಾಪುರ . ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷದಿಂದ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಕೃಷ್ಣಾ ಪುರಕ್ಕೆ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ರವರು ಕೆಂಪಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದರು. ಕೆಂಪಣ್ಣ ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಆಗಿದೆ. ಕೆಂಪಣ್ಣ ರವರ ಸಂಸಾರ ವಳಗೆರೆಪುರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತ ದಿಲೀಪ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಆಗಬೇಕು. ಆರೋಪಿತ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ದಲ್ಲಿದೆ. ಆರೋಪಿತ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಜಮೀನು ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ದಲ್ಲಿದೆ. ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಮನೆ 200 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಮನೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆ ಇದೆ.

2) ಆರೋಪಿತ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ರಾತ್ರಿ 10.30 - 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಆಗ ಜೋರಾಗಿ ಶಬ್ದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆ ಕಡೆಯಿಂದ

ಕೇಳಿಸಿತ್ತು. ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದೆನು. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ 7 ರವರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 9 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಚಾಸಾ 2 ಸತೀಶ್ ರ ಬಲಗೈಗೆ ರಕ್ತ ಹರಿಯುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಬಿ ಜಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ, ಅವರ ಮಗ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಗಾಯ ಆಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಬೇರೆಯವರು , ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ದಿಲೀಪ (ಆರೋಪಿ) ಬಂದು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಕೈಯನ್ನು ಜವನಿ ಕುಡ್ಡಿನಿಂದ ಕಡಿದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ, ಎಷ್ಟುಹೊತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು, ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಏಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ನಂತರವೂ ಸಹ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಂದ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ಆ ದಿನ ಏನು ಗಲಾಟೆ ಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕೃಷ್ಣಾಪುರಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಘಟನೆಯು ಕೊರೋನಾ ಬಂದಿದ್ದ 2020 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಕೊರೋನಾ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಕೃಷ್ಣಾಪುರಕ್ಕೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಾ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಬೊರೇಗೌಡರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ 2 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತನು ಆಗಾಗ್ಗೆ ಉರಿಗೆ ಬಂದು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ದಿನವೂ ಸಹ ಸಂಜೆ 4.00 ರಲ್ಲಿ ತೋಟಕ್ಕೆ ಬಂದು ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಗುಡ್ಡೆ ಹಾಕಿದ್ದ, ನಾನು ಅವನು ಗುಡ್ಡೆ ಹಾಕಿದ್ದ

ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ತುಂಬಿಕೊಂಡು ಬಂದೆ, ಆಗ ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನನ್ನು ಗುರಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ, ನಂತರದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 10.50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಡಿಗೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತಟ್ಟಿ, ನನ್ನನ್ನು ಹೊರಗಡೆ ಕರೆದು ಏಕಾಏಕಿ ಅವನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕುಡಗೊಲಿನಿಂದ ಬೋಳಿ ಮಗನೇ ನಿನ್ನನ್ನು ಕತ್ತರಿಸಿ ಸಾಯಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಬೀಸಿದ ಆಗ ನಾನು ಬಲ ಕೈ ಯನ್ನು ಅಡ್ಡ ಕೊಡಲಾಗಿ, ಎಟು ನನ್ನ ಹಣೆಗೆ ಗೀರಿ ಬಲ ಕೈ ಕತ್ತರಿಸಿತು ಎಂದು ಸತೀಶ್ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ರಿತೀಯಾಗಿ ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಂದ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿರುವುದಾಗಿ ದಿ: 05.06.2020 ರಂದು ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಜ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೊರೋನಾ ಬಂದಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಂಚಾರಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲಾಕ್ ಡೌನ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಡುವು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಉರಿಗೆ ಬಂದು ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಉರಿಗೆ ಬಂದು ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದ ಕೆಂಪಣ್ಣ ನವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆ, ಶಂಕರಗೌಡ ರ ಮನೆ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಸೈಟು ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ 100 ಅಡಿ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಇದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ ಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವವರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ 6-7 ಜನರು ಇದ್ದರು. ನಾನು ಹೋದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಇದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಘಟನೆಯನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಹಳ್ಳಿಗಳಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಘಟನೆಯು ನಡೆದಾಗ ಅಲ್ಲಿಯ ಹಳ್ಳಿಯಜನರು ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಯಾರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಏನು ಕೆಲಸ

ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಉರಿಗೆ ಬಂದು ತೋಟವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು ಹತ್ತಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಉರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಚಾಸಾ 2 ರವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಕೃಷ್ಣಾಪುರದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 6, 7 ಮತ್ತು ಅಶೋಕ ರವರು ಹೋದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 6-7 ಜನರು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 6-7 ಜನರ ಪೈಕಿ 3 ಜನರ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಉಳಿದವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಮ್ಮ ಉರಿಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನಾನು ಸಮಯವನ್ನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಮ್ಮ ಉರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸನವರಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರಾದರೂ ತಿಳಿಸಿದ್ದರ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

