

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ ನಂ.115/2021

ದಿನಾಂಕ: 05.10.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 22

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 14

ನಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಚೇತನ್ ಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ಟೇಬಲ್ ಕೆರೆಗೋಡು ರಾಣಿ.
ವಾಸ	ಕೆರೆಗೋಡು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ನಾನು ಮಾರ್ಚಿ 2018 ರಿಂದ ನವೆಂಬರ್ 2021 ರವರೆಗೆ ನಾಗಮಂಗಲ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 20.08.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ 26 ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರು, ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಆಗಿದ್ದ ಒಂದು ಕುಡಗೋಲನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ ಇವುಗಳನ್ನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಕುಡಗೋಲಿನಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರೆ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ವೈದ್ಯರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಒಂದು ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ವೈದರಿಗೆ ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಮನವಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸೀಲ್ ಆಗಿದ್ದ ಒಂದು ಕುಡಗೋಲನ್ನು ಮತ್ತು ಒಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬೆಳ್ಳೂರು ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಆದಿ ಚುಂಚನಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 15 ವೈದ್ಯರಿಗೆ ನೀಡಿದೆನು. ಚಾಸಾ 15 ವೈದ್ಯರು ಇವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಅವರ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಒಂದು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದರು. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ರಜುವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕುಡಗೋಲನ್ನು

ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುಮಾ 3 ಕುಡಗೋಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮುಮಾ 3 ನ್ನು, ಒಂದು ಕೋಲಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡರೆ ಅದನ್ನು ಹಳ್ಳಿ ಕಡೆ ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲು ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಮಾಮೂಲಿಯಾಗಿ ಕುಡಗೋಲು ಎಂದು ಸಹ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿತನ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ನಿಪಿ.16 ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಿಪಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ಕೊನೆಯ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಸಿ - ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಮತ್ತು ಈ ಜಾಗವನ್ನು ಖಾಲಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯು, ಮುಮಾ 3 ಕುಡಗೋಲಿನಿಂದಲೇ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದನೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಮುಮಾ 3 ಕುಡಗೋಲನ್ನು ಚಾಸಾ 15 ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಅವರ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ನಿಪಿ.16 ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.17 ದಾಖಲೆಯನ್ನು, ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 15 ವೈದ್ಯರು ಸೇರಿ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಡಗೋಲು ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲು ಬೇರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.
(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)
1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.

