

C.R.P.67

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ ನಂ. 115/2021ದಿನಾಂಕ: 01.03.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 20 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯು : 15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಆರ್ ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಕೆ ರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಎ ಎಸ್ ಐ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ	ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ನಾನು 13.08.2013 ರಿಂದ 15.07.2021 ರವರೆಗೆ ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್‌ಸಿ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2) ನಾನು ದಿ: 11.06.2020 ರಂದು ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ.26 ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 94/2020 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿ ಚಾಸಾ.21 ಸಂದೇಶ್ ಪಟೇಲ್ ರವರು, ಆರೋಪಿ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಬಾತ್ಮಿದಾರರಿಂದ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಿ: 11.06.2020 ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಸಂಜೆ ತೆರಳಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡು, ಬಾತ್ಮಿದಾರರ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ರಂಗನಾಥ ಪುರ, ಕಾಮಾಕ್ಷಿಪಾಳ್ಯ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಡೋರ್ ನಂ: 123/1, 3 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಆರೋಪಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು, ದಿ: 12.06.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಇರುವ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ, ದಿಲೀಪ ಜಿ, ಗೋಪಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ ದಿ: 04.06.2020 ರಂದು ಕಾಯಿ

ಕೀಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನವರಿಗೂ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿ ಕುಡಗೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರ ಮುಂದೆ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇದೆ. ಇದನ್ನು ನಿಪಿ.21 ಎಂದು, ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದ್ಯೋಗಿ ಚಾಸಾ 21 ಸಂದೇಶ್ ಪಟೇಲ್ ರವರು, ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಯ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ, ಆರೋಪಿಯ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ, ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೆನು ಎಂಬುದು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ನಾವು ತಂಗಿದ್ದೆವು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿವೇದನೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಹೇಶ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು, ದಿ: 04.06.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ, ಕಾಯಿ ಕೀಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೂ ಜಗಳವಾಗಿ, ಕುಡಗೋಲಿನಿಂದ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದೆನು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.21 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆರೋಪಿಯು, ನಾನು ಏನು ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ, ನಾವು ಆರೋಪಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳದೇ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಂದು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಠಾಣೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಲೂರಿಗೆ ಬಸ್ ನಲ್ಲಿ ಹೂದೆವು. ಀ ಬಗ್ಗೆ ನಿವೇದನೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಢಾತು ಕೇಳಿಕೂಂಡು, ಕೇಸಿಗೂಸ್ಕರ ನಿಪಿ.21 ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 11.06.2020 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೂದ್ಯೂಗಿ ಆರೂಪಿ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ಬೆಂಗಲೂರಿಗೆ ಹೂಗಿರಲಿಲ್ಲ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿಗೂಸ್ಕರ ನಿಪಿ.21 ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)
1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.