

C.R.P.67

Form No.4 (Civil) Deposition Sheets (R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ: 115/2021

ದಿನಾಂಕ: 21.03.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ :14

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಡಾ. ನಟರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣ ಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಮೆಡಿಕಲ್ ಆಫೀಸರ್, ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಸುಂಕದಕಟ್ಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
ವಾಸ	ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ನಾನು ಕಳೆದ 10 ವರುಷಗಳಿಂದ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2) ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರು ದಿ:06.06.2020 ರಂದು ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ್ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರ ಎಂದು ಕೇಳಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಿಪಿ.22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.22 ಪತ್ರಕ್ಕೆ, ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ನಾನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿ: 06.06.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು, ನಮ್ಮ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ರವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ, ಕಿರಿಯ ವಕೀಲರು, ಅವರ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಮದ್ದೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಅವರ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಬೆಳಗಿನ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬರುವುದಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು, ಆದಕಾರಣ ಆರೋಪಿಯ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.