

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 115/2021

ದಿನಾಂಕ : 25.06.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:25 ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:18

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ವಜ್ರ ಸಿ ಜೆ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಗೋಪಾಲ ಕೆ
ವಯಸ್ಸು	42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಹೆಚ್ ಸಿ, ಸಿ ಹೆಚ್ ಸಿ 276, ಬಿಂಡಿಗನವಿಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ	ಬಿಂಡಿಗನವಿಲೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

- 1) ನಾನು ದಿ: 13.10.2019 ರಿಂದ 26.06.2023 ರವರೆಗೆ ಬೆಳ್ಳೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೆದೆಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ,
- 2) ದಿ: 05.06.2020 ರಂದು ಮೊಕದ್ದಮೆ ನಂ: 94/2020 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.26 ದಯಾನಂದ್- ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸ್ಥಳವಾಗಿದ್ದ ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಗಾಯಾಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪರ್ಯಾಯದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಚಾಸಾ.26 ರವರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 26 ರವರು ಹೇಳಿದ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪರ್ಯಾಯದ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಒಂದು ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲು ಮತ್ತು ಗಾಯದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಮಣ್ಣನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾದಾ ಮಣ್ಣು ಎರಡನ್ನೂ ಶೇಖರಿಸಿಕೊಂಡು ಮಹಜರ್ ಮುಖೇನ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.
- 3) ದಿ: 12.06.2020 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ

ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕೈ ಬರಹದ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಮುಮಾ.1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ, ಸದರಿ ಮಹಜರಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಹಜರ್ ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 12.06.2020 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ, ನಾನು ಚಾಸಾ 26 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದಕ್ಕೆ ಇದರ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.10 ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ, ಮಹಜರ್ ಬರವಣಿಗೆ ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಸರು ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 05.06.2020 ಮತ್ತು ದಿ:12.06.2020 ರಂದು ನಾನು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎರಡೂ ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಠಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಮಾಡಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ.1 ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲನ್ನು ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮುಮಾ1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಗಾಯಾಳುವಿನ ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮುಮಾ 1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕೇಸಿಗೊಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ ನಿಪಿ.9 ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ ನಿಪಿ.9 ರಿಂದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಯಾರ್ಡಿ ಕುಡಗೋಲು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಕುಡಗೋಲು ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಮಹಜರ್ ಪುಟ ನಂ: 5 ರ SI. No.12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದ 2 ಸಮಯವನ್ನು ತಿದ್ದಿ 0 ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಪೆನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಬರೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಸಮಯವನ್ನು ಮತ್ತೆ ತಿದ್ದಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2 ಅಂತ ಬರೆದು ನಂತರ ಅದನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ, ತಿದ್ದಿ 0 ಅಂತ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.10 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗವಹಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ಎರಡೂ ಮಹಜರ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.