

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 115/2021PW16ದಿನಾಂಕ : 03.07.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ನಿಪಿ.22 ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.22 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಡಾ. ರಾಜು ಎನ್ನುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ್ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಯವರು ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರಾ, ಇಲ್ಲವಾ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:06.06.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಆಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ, ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಮಂಡ್ಯ ಅಥವಾ ಮೈಸೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.22 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾವೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು-ಸತೀಶ್ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು-ಸತೀಶ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಅಸಿಸ್ಟೆಂಟ್ ರವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.