

Form No.4 (Civil)
Deposition Sheets
(R.P.No.57)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 115/2021

ದಿನಾಂಕ : 18.07.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:23

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ:20

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಹೇಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಜಿ ಆರ್
ವಯಸ್ಸು	33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್
ವಾಸ	ಅಂಚೆ ಪಾಳೆ, ಕುಣಿಗಲ್ ತಾಲ್ಲೂಕು, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) 2017 ಡಿಸೆಂಬರ್ 6 ರಿಂದ 2022 ಫೆಬ್ರವರಿ 17 ರವರೆಗೆ ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ, ನಿಯಮಿತ ಬೆಳ್ಳೂರು ಉಪ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದನು.

2) ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ನನ್ನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಹಿ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28 ಎಂದು, ಹಾಗೂ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿ: 04.06.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.50 ರಲ್ಲಿ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇರುವುದರಿ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಲು ಕೋರಿದ್ದರು. ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು, ದಿ: 12.10.2020 ರಂದು ನಾನು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ, ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಎಫ್11 ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಫೀಡರ್ ಎಂಬ ಮಾರ್ಗವು, ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಕಲ್ಪಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಸದರಿ 11 ಿಕೆವಿ ಮಾರ್ಗವು ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸಾರಣ ನಿಯಮಿತ 66/11/ಕೆವಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಉಪಕೇಂದ್ರದ ದಿನಚರಿ ಪುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.29 ಎಂದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.29(ಎ) ಮತ್ತು ಇದಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.29(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1) ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ, ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ 10.50 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್‌ಚ್ಚಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ನಿ.ಪಿ.28 ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, 2 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು, “ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಎಂಬುವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಗಾಯಾಳು ವಾಸವಾಗಿರುವ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕವಿರುತ್ತದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ,” ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ನಾನು ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಂಪರ್ಕ ಇದೆಯೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ನಿ.ಪಿ.29 ವರದಿಯಲ್ಲಿ, ದಿ:04.06.2020 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಸಮಯವನ್ನು ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10.50 ಎಂಬುವ ಅಂಶವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಸದರಿ 11 ಕೆವಿ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಮಾರ್ಗವು, ಚಾರ್ಜ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಕಾರಣ, ಸದರಿ ಫೀಡರ್ ನಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರಿಂದ, ದಿನಚರಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2) ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ, ದಿ:04.06.2020 ರಂದು, 11 ಕೆವಿ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಮಾರ್ಗದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ, ಬರೀ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇತ್ತಾ, ಇಲ್ಲವಾ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಮನೆಯ ಮೀಟರ್ ಆರ್.ಆರ್. ನಂಬರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ನಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ, ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೀಟರ್ ಆರ್.ಆರ್. ನಂಬರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಹಾಗೂ ಮುಂದುವರೆದು, ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡರವರ ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೀಟರ್ ಆರ್ ಆರ್ ನಂಬರ್ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಕೆಂಪೇಗೌಡ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರೋ, ಇಲ್ಲವೋ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

3) ದಿಃ 04.06.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ 10.50 ರವರೆಗೆ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ನಾನು ನನ್ನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲಿನ ಸಮಮಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ, ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನು ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.