

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಂಡ್ಯ
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 115/2021

ದಿನಾಂಕ : 30.07.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ದಿ: 12.06.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.21 ಸಂದೇಶ್ ಪಟೇಲ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆನು. ಅದೇ ದಿನ ಪರ್ಯಾಯ ಚಾಸಾ.1 ಬೊರೇಗೌಡರ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆನು. ದಿ: 15.06.2020 ರಂದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಗೆ ಚಾಸಾ.17 ಪ್ರದೀಪ್, ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆವರೊಂದಿಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟೆನು. ಆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ನಿಪಿ.30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿವಸ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ.3 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದೆನು. ದಿ: 20.06.2020 ರಂದು ಗಾಯಾಳು ಜಗದೀಶ್ ರವರ ಮುಂದುವರೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆನು. ದಿ: 10.07.2020 ರಂದು, ನಾಗಮಂಗಲ ಡಿವೈಎಸ್‌ಪಿ ರವರ ಮೂಲಕ ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡೆನು. ಆರ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ - ನಿಪಿ.27 ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.27(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ.17 ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿ:14.08.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್‌ರವರ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಎ.ಸಿ. ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಎಂಎಲ್‌ಸಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.14 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.14(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.15 ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.15(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಗಾಯಾಳುಗೆ ಆಗಿರುವ ಗಾಯ, ಕುಡುಗೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರೆ ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೇಳಿ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟೆದ್ದೆನು. ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ. 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.16(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿ: 20.8.2020 ರಂದು ಗಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ವೈದ್ಯರ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆನು. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.17(ಸಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ದಿ: 10.10.2020 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ, ಬೆಳ್ಳೂರು ಶಾಖೆ, ಇವರಿಗೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.28 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ದಿ: 12.10.2020 ರಂದು ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ವಿದ್ಯುತ್ ಚಕ್ತಿ ಸರಬರಾಜು ನಿಗಮ, ಬೆಳ್ಳೂರು ಇವರಿಂದ, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಕವಚ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ವರದಿ ಬಂದಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.29(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 28.12.2020 ರಂದು ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾದ ಕಾರಣ, ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.11 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.12 ಪಂಚರ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.11(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ.12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1) ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ನಿಪಿ.1 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯು, ಗಾಯಾಳುವಿನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಹಾಗೂ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಕೇಳಿ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಕೇಳಿದನು, ಆತನು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಪಿಸಿ 227 - ಶಶಿಧರ್ ರವರು, ಅವರ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರು. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 06.06.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲು ಶುರು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮುಗಿಯಿತು ಅಂತ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಡಾ.ರಾಜು ಇದ್ದರು. ಡಾ. ರಾಜು ರವರನ್ನು, 14 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಡಾ.ರಾಜು ಎಂಬ ಸಹಿ, ಚಾಸಾ.14 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.1 ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಡಾ.ರಾಜು, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರೇ ಬೇರೆ, ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ

ಕಾಣಿಸಿರುವ ಚಾಸಾ.14 ರವರಾದ ಡಾ. ರಾಜು ರವರೇ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಡಾ. ರಾಜು ಎಂಬ ರುಜು, ಚಾಸಾ14 - ಡಾ. ರಾಜು ರವರದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಚಾಸಾ.14 - ಡಾ. ರಾಜು ರವರಲ್ಲ, ಅದು ಡಾ. ನಟರಾಜು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಗಾಯಾಳು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ. ಡಾ. ನಟರಾಜು, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಹಿ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಡಾ. ರಾಜು ರವರ ಸಹಿ ಇದೆ, ಡಾ. ನಟರಾಜು ರವರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು, ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು, ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ದಿ: 06.06.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ನಿಪಿ.22 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಮಯ 06.06.2020 ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಮುಗಿದ ಮೇಲೆ, ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಕೆಳಗಡೆ, ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ “ 06.06.2020, 7.00 pm ” ಅಂತ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ಚಾಸಾ.1 ರವರು ನೀಡಿರುವಂತಹ ದೂರು, ಲಿಖಿತ ದೂರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಬರೆದವರು ಯಾರು ಅಂತ ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ ರವರು, ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ, ವಾಸದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು, ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಅಂತ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು, ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು, ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೇಗೌಡರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದೆನು ಅಂತ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು, ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಎ.ಸಿ. ಗಿರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು, ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡುವಾಗ, ಅವರು ಧರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ರಕ್ತವಾಗಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು, ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೇಗೌಡರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

3) ಕುಡಗೋಲನ್ನು, ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ 2 -ಸತೀಶ ರವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದೆನು ಅಂತ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕುಡಗೋಲನ್ನು, ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮುಂದೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯವರ ಮುಂದೆ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಕುಡಗೋಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಾ ಅನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ,

ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಡಗೋಲನ್ನು, ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ನಾನು ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಕುಡಗೋಲನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಕುಡ್ಲು, ಕುಡಗೋಲು ಮತ್ತು ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲು, ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಸ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಮಾ.3 ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲನ್ನು, ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ, ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲು ಅಂತ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು, ನನಗೆ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳ ಅಂತ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಮಹಜರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ. 3 ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.10 ಮಹಜರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಅವುಗಳನ್ನು, ಬರೆದಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಹೆಸರು , ಸಹಿ ಮತ್ತು ಇಲಾಖೆಯ ಮೆಟಲ್ ನಂಬರ್ ಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಈ ನಿಪಿ. 3 ಮಹಜರ್ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.10 ಮಹಜರ್ ನಾನೇ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಶ್ರೀಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ಟೇಷನರಿ ಆಫ್ ಟ್ರೇಡ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ನಿಪಿ.2 ಮನವಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಗಾಯಾಳುವಿನ ಹೇಳಿಕೆಯಾದ ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ಒಂದೇ ತರಹದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಸುಳ್ಳು ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೇಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಅಂತ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.4 ರಿಂದ 9 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದರು ಅಂತ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಈ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು, ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಕೀಲರ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಮಹೇಶ್ ಪಿಯು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. 1 ರಿಂದ 5 ಮುದ್ದೇಮಾಲುಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ.2 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಇದನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಚಾಸಾ. 1 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ದೂರಿನ ಪ್ರಕಾರ, ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆ ಒಳಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ.1 ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ, ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ, ರಾತ್ರಿ 10.50 ನಿಮಿಷ. ನಿಪಿ.14 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆ ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.50. ಪಿಯಾರ್ದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದೂರಿನ ಪ್ರಕಾರ, ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.50 ಇದ್ದು, ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಇದ್ದು, ನಿಪಿ.14 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.30 ಇದ್ದು ಹಾಗೂ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ರಾತ್ರಿ 10.50 ಅಂತ ಇರುವುದರಿಂದ, ಇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಈ ರೀತಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಿಲ್ಲ.

5) ದಿ: 04.06.2020 ರಂದು, ರಾತ್ರಿ 10.50 ಗಂಟೆಯಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದಾಗ, ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ.2 ರವರು ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇತ್ತಾ, ಇಲ್ಲವಾ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದನು. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು, ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ, ಕೆಂಪೇಗೌಡ - ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಗೆ, ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಇತ್ತು ಎಂದು ಚಾಸಾ.23 - ಹೇಮ ರವರು ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ, ಕೆಂಪೇಗೌಡರ ಮಾಲೀಕತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯ ಮೀಟರ್ ನ ಆರ್ ಆರ್ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ.28 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

6) ದಿ: 04.06.2020 ರಂದು, ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿದ್ದ ದಿನ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯು, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಡೋರ್ ನಂ: 123/1, 3rd main road, 2nd cross, Ranganathapura, Kamakshipalya ದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಹಾಗೂ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮ, ಬೆಳ್ಳೂರು ಹೋಬಳಿ, ನಾಗಮಂಗಲ ತಾಲ್ಲೂಕಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 04.06.2020 ರಂದು, ಕೋವಿಡ್ - 19 ವೈರಸ್ ನಿಂದಾಗಿ, lock down ಆಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಜನ ಸಂದಣಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ,

ವಾಹನ ಸಂಚಾರಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ, ಯಾವ ವಾಹನದಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮ ಕೈಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ವಾಪಸ್ ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪೇಗೌಡರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ಕೆಂಪೇಗೌಡ ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಅಥವಾ ಇನ್ನಿತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ಕೆಂಪೇಗೌಡ ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಹಾಗೆ ಇನ್ನಿತರ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ.2 ರವರಿಂದ, ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡು, ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಆ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಿ ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರ ವಾಸದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ಕೃಷ್ಣಾಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಥವಾ ಪಿ ಡಿ ಓ ರವರಿಗೆ, ಚಾಸಾ .2 ರವರ ವಾಸದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೋರಿ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ಚಾಸಾ .2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರಿಗೆ ತೆಂಗಿನ ತೋಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾ.3 ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲನ್ನು ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿ ಕೀಳುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ .2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರು, ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು, ಮುಮಾ.3 ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲಿನಿಂದ ಕೀಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲು, ಅವರ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು, ಗಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೆಂಗಿನ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೀಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಜವಳಿ ಕುಡಗೋಲು, ಚಾಸಾ .2 ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ರವರ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದು ಉಂಟಾಗಿದ್ದ ಗಾಯಗಳನ್ನು, ಚಾಸಾ. 2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರು, ಚಾಸಾ 1 ರವರೊಡನೆ ಶರೀಕಾಗಿ, ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೂಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಮಹೇಶ್ ಪಿಯು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ,

ಅವರ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ, ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು , ಶರೀಕಾಗಿ , ಚಾಸಾ .1 ರ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ , ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಮುಂದೂಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ , ಚಾಸಾ. 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಚಾಸಾ .1 ರ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು, ಯಾವುದೇ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ. 2 ರವರನ್ನು ನಿಂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ 2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೊಲೆ ಬೆರಿಕೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆರೋಪಿ, ಚಾಸಾ. 2 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಮಾರಣಾಂತಿಕ ಹಲ್ಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿ ನಿರಪರಾಧಿ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಆರೋಪವನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಚಾಸಾ1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಜೊತೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.21 ಸಂದೇಶ್ ಪಟೇಲ್ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು, ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಲಾಷ್ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯು, ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಡೋರ್ ನಂ: 123/1, 3rd main road, 2nd cross, Ranganathapura, Kamakshipalya ದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಶ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಸ್ತುವನ್ನು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್. ಮೈಸೂರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ.17 ಪ್ರದೀಪ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.30 ಮನವಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.3 ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮ ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ.1 ಬೋರೇಗೌಡರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ್ ರವರ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಲು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ2. ಗಾಯಾಳು ಸತೀಶ್ ವರಿಗೆ ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು, ಅವರ ರಕ್ತದ ಗುಂಪನ್ನು B positive ಅಂತ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಬಿ ರಕ್ತದ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ B positive ಮತ್ತು ಬಿ negative ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಚಾಸಾ.2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ರಕ್ತದ ಗುಂಪು B positive ಅಂತ ಇದೆ ಮತ್ತು ನಿಪಿ.27 ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ B group ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಆದಕಾರಣ ನಿಪಿ.27 ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ, ಹೇಳಿರುವ ರಕ್ತದ ಗುಂಪು ಬೇರೆ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿ

ಸ್ವೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಚಾಸಾ.2 ರವರ ರಕ್ತದ ಗುಂಪು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಿಪಿ.27 ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ B group blood ಅಂತ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

8) ನಿಪಿ.27 ಎಫ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ವರದಿಯ serial No.1 ರಿಂದ 4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ articles ಮೇಲೆ (ಅಂದರೆ ಮುಮಾ.1 -ಟೀ ಶರಟು, ಮುಮಾ -2 ಬರ್ಮಾಡ ಚಡ್ಡಿ, ಮುಮಾ3 - ಕುಡಗೋಲು, ಮುಮಾ5 - ರಕ್ತವಾಗಿರುವ ಮಣ್ಣು) ಇರುವ ರಕ್ತದ ಕಲೆಯು, ರಕ್ತದ ಗುಂಪು B group ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಹಾಗೂ B positive ಅಂತ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಂಚ್‌ಗಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಚ.

ದಿನಾಂಕ : 30.07.2024 ರಂದು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ.ಶ್ರೀ ಎನ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ :

1) ನಿಪಿ. 14 ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.15 Accident register extract ನಲ್ಲಿ, ಎಂ ಎಲ್ ಸಿ ಅಂತ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಇದನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವ ವೈದರಿಗೆ ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ವೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಇದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ವೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಚಾಸಾ 2 ಗಾಯಾಳುವಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಹ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ, ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ನಿಪಿ.14 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ.3 ಜವಳಿ ಕುಡುಗೋಲನ್ನು ಸಹ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ 1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ಕೇಸಿಗಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ರಿಂದ 30 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು, ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತ ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.8 ನಾರಾಯಣ ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ “ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ಇಬ್ಬರೂ ಸತೀಶ್ ನನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಲ್ಟಿಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು” ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.9 ಶಂಕರೇಗೌಡವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ “ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜು ಇಬ್ಬರೂ ಸತೀಶ್ ನನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮಲ್ಟಿಸ್ಪೆಷಾಲಿಟಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಯಿತು” ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ.8 ನಾರಾಯಣ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ 9 ರವರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಚಾಸಾ.1 ರಿಂದ 3 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು, ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ, ಚಾಸಾ 2 ಗಾಯಾಳುರವರು, ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ, ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ.

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಮುಖಿಕವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

1) ತನಿಖಾ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ, ಚಾಸಾ.2 ಸತೀಶ್ ಗಾಯಾಳುವಿನ discharge summery ಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದ್ದು ನಿಪಿ.31 ಎಂದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.31(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಫೋಟೋಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಕಲಂ 65(ಬಿ) Indian Evidence Act

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.32 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.32(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

1) ಡಾ.ಕುಮಾರ್ ರವರು, ನಿಪಿ.31 discharge summery ಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಡಾ.ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು, ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಇವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.31 discharge summery ಯಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ಎಕ್ಸೇ ವರದಿ ಅಥವಾ ಸ್ಪಾನಿಂಗ್ ವರದಿ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.31 discharge summery ಯನ್ನು ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಮಲ್ಟಿ ಸ್ಟೇಷನರಿ ಆಫ್ ಟ್ರೇಡ್ ಇಂಟರ್‌ನೇಷನಲ್ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಶಾಖೆಯಾಗಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.32 ಕಲಂ 65(ಬಿ) Indian Evidence Act ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ಕೇಸಿನ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಒ

(ಶೀಲ .ಎನ್)

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮಂಡ್ಯ.